
Įpareigojančio sprendimo turinio santrauka Teisinė bazė 

 GPMĮ 17 str. 1 d. 58 p. nustatytos lengvatos 
taikymo aspektu opciono sutarties galiojimo metu 
pasikeitus sutarties šaliai, laikoma, kad sudaroma nauja 
sutartis. Lengvatos taikymo aspektu 3 metų terminas būtų 
skaičiuojamas nuo susitarimo sąlygų pakeitimo.  
 
Situacija. Steigėjas (Bendrovės akcininkas ir opcionų 
davėjas) buvo įsipareigojęs Bendrovės darbuotojams savo 
vardu suteikti teisę įsigyti Bendrovės akcijų. Tuo pagrindu 
tarp Steigėjo, Bendrovės ir Opciono gavėjų buvo sudarytos 
Opciono sutartys, pagal kurias Steigėjas Opciono gavėjams 
suteikė pasirinkimo sandorio teises įsigyti tam tikrą skaičių 
Bendrovės akcijų už lengvatinę kainą. Dar iki Opciono 
gavėjams įgyvendinant savo teises pagal Opciono sutartis 
ketinama Bendrovės akcijomis apmokėti naują Valdymo 
įmonės akcijų emisiją ir planuojama, jog toks Bendrovės 
akcijų nuosavybės teisės perleidimas Valdymo įmonei 
galėtų vykti mokesčių prasme neutraliu būdu - pagal PMĮ 
41 str. 2 d. 7 punktą (atliekami akcijų mainai), po kurio 
Bendrovę tiesiogiai valdys Valdymo įmonė.  
Steigėjui perleidus Bendrovės akcijų nuosavybės teisę PMĮ 
41 str. 2 d. 7 p. numatytu būdu Valdymo įmonei (Valdymo 
įmonei nėra perleidžiamos nei Steigėjo, nei Bendrovės 
teisės ir pareigos) laikoma, kad GPM taikymo tikslais 
pasikeitė Opciono sutarčių sandorio šalys.  Pasikeitus 
opcionų davėjui (t. y. vietoj Steigėjo opcionų davėju tapus 
Valdymo įmonei) Opciono gavėjų atžvilgiu GPMĮ 17 str. 1 
d. 58 punkte nurodytas 3 metų terminas pradedamas 
skaičiuoti iš naujo. 

 
 

 
GPMĮ 17 str. 1 d. 58 p. 
 
PMĮ 41 str. 2 d. 7 p. 
 
 
 

 


